
 
 

UCHWAŁA NR VIII/52/24 
RADY GMINY ŁUŻNA 

z dnia 25 listopada 2024 roku 

w sprawie zmian budżetu Gminy Łużna na 2024 rok oraz zmian Uchwały Budżetowej Gminy Łużna na 
rok 2024 Nr LXXII/546/23  Rady Gminy Łużna z dnia 18 grudnia 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm. ), art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1 i art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn.zm.)   –  Rada Gminy Łużna uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Łużna na 2024 rok  wprowadza się następujące zmiany: 

1) zwiększa się planowane dochody budżetu o kwotę 719 138,20 zł, w tym zwiększa się dochody bieżące 
o kwotę 723 038,20 zł,  oraz zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę  3 900,00 zł, 

- w brzmieniu jak stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) zwiększa się planowane wydatki budżetu o kwotę 719 138,20 zł , w tym zwiększa się wydatki  bieżące 
o kwotę 689 138,20 zł, w tym: 

a) zwiększa się wydatki jednostek budżetowych o kwotę 592 581,20 zł, w tym zmniejsza się 
wynagrodzenie i składki od nich naliczane o kwotę 19 403,00 zł oraz zwiększa się wydatki związane 
z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 611 984,20 zł; 

b) zwiększa się dotacje na zadania bieżące o kwotę 102 000,00 zł; 

c) zmniejsza się świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 5 443,00 zł; 

- w brzmieniu jak stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3) zwiększa się wydatki majątkowe o 30 000,00 zł, w tym zwiększa się inwestycje i zakupy inwestycyjne 
o kwotę 30 000,00 zł, 

- w brzmieniu jak stanowi załącznik nr 3  do niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet Gminy Łużna na 2024 rok po dokonanych zmianach wynosi: 

1) Dochody budżetu - 65 553 155,59 zł 

a) Dochody bieżące – 51 701 014,80 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o którym mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 
412 284,62 zł; 

b) Dochody majątkowe – 13 852 140,79 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o którym mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 
3 462 420,86 zł. 

2) Wydatki budżetu 66 646 008,47 zł, w tym: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 grudnia 2024 r.

Poz. 7590



a) Wydatki bieżące – 52 231 389,56 zł; 

b) Wydatki majątkowe  – 14 414 618,91 zł. 

3) Deficyt budżetu - 1 092 852,88 zł. 

4) Przychody budżetu - 2 562 852,88 zł. 

5) Rozchody budżetu - 1 470 000,00 zł.  

§ 3. W  związku ze zmianami w zakresie wydatków w dziale 900 "Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska" rozdział 90002 " Gospodarka odpadami komunalnymi", załącznik nr 12 do Uchwały Budżetowej 
Gminy Łużna na  rok 2024 nr LXXII/546/23  Rady Gminy Łużna z dnia 18 grudnia 2023 roku pn." Dochody 
z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki budżetu na 2024 rok na funkcjonowanie 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi " otrzymuje brzmienie jak stanowi załącznik nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. W związku ze zmianami, o których mowa w § 1, punkt 2 litera "b"  załącznik nr 13 do Uchwały 
Budżetowej Gminy Łużna na rok 2024 Nr LXXII/546/23 Rady Gminy Łużna z dnia 18 grudnia 2023 roku pn." 
Zestawienie kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Łużna w 2024 roku" otrzymuje brzmienie jak stanowi 
załącznik nr 5 o niniejszej uchwały.                                                                          

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy  Łużna. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Łużna 

 
 

Grzegorz Kosiński 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7590



DOCHODY BUDŻETU GMINY ŁUŻNA NA 2024 ROK

DOCHODY

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Załącznik nr 1 do Uchwały nr VIII/52/24

Rady Gminy Łużna z dnia 2024-11-25

Rolnictwo i łowiectwo 7 000,00010 16 000,003 656 787,33 3 665 787,33

Infrastruktura sanitacyjna wsi 7 000,0001044 16 000,002 420 065,00 2 429 065,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych0940 7 000,000,0049 939,00 42 939,00

Wpływy z różnych dochodów0970 0,0016 000,0088 000,00 104 000,00

Dochody bieżące 16 000,00 7 000,00138 760,00 147 760,00

Leśnictwo 10 000,00020 0,0021 500,00 11 500,00

Gospodarka leśna 10 000,0002001 0,0021 500,00 11 500,00

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych0870 10 000,000,0020 000,00 10 000,00

Dochody majątkowe 0,00 10 000,0020 000,00 10 000,00

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,

gaz i wodę

0,00400 3,006 009,00 6 012,00

Dostarczanie wody 0,0040002 3,006 009,00 6 012,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 0,003,009,00 12,00

Dochody bieżące 3,00 0,006 009,00 6 012,00

Transport i łączność 5 280,00600 500,001 348 503,00 1 343 723,00

Drogi publiczne gminne 5 280,0060016 500,00268 935,00 264 155,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych0940 0,00500,000,00 500,00

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na

realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów

publicznych

2170 5 280,000,00266 335,00 261 055,00

Dochody bieżące 500,00 5 280,00268 935,00 264 155,00

Gospodarka mieszkaniowa 10 150,00700 16 160,00201 469,00 207 479,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 10 150,0070005 10 000,00160 428,00 160 278,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego

lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0750 0,0010 000,00110 000,00 120 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 150,000,00300,00 150,00

Wpływy z różnych dochodów0970 10 000,000,0050 000,00 40 000,00

Dochody bieżące 10 000,00 10 150,00160 428,00 160 278,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem

gminy

0,0070007 10,0041 041,00 41 051,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 0,0010,0041,00 51,00

Dochody bieżące 10,00 0,0041 041,00 41 051,00

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7590
_______________________________________________________________________________________________________________



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Pozostała działalność 0,0070095 6 150,000,00 6 150,00

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności

oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości
0770 0,006 150,000,00 6 150,00

Dochody majątkowe 6 150,00 0,000,00 6 150,00

Działalność usługowa 0,00710 6 003,00256 039,00 262 042,00

Cmentarze 0,0071035 6 003,00256 039,00 262 042,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego

lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0750 0,006 000,0071 000,00 77 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 0,003,007,00 10,00

Dochody bieżące 6 003,00 0,00256 039,00 262 042,00

Administracja publiczna 3 050,00750 500,00711 928,86 709 378,86

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 50,0075023 500,0039 527,00 39 977,00

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych0870 50,000,0012 245,00 12 195,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 0,00500,0026 220,00 26 720,00

Dochody bieżące 500,00 0,0027 282,00 27 782,00

Dochody majątkowe 0,00 50,0012 245,00 12 195,00

Pozostała działalność 3 000,0075095 0,00567 625,86 564 625,86

Wpływy z różnych dochodów0970 3 000,000,0016 000,00 13 000,00

Dochody bieżące 0,00 3 000,00108 000,00 105 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona

przeciwpożarowa

0,00754 1 368,00156 235,00 157 603,00

Ochotnicze straże pożarne 0,0075412 1 368,0048 547,00 49 915,00

Wpływy z różnych dochodów0970 0,001 368,003 632,00 5 000,00

Dochody bieżące 1 368,00 0,0041 547,00 42 915,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i

od innych jednostek nieposiadających osobowości

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

3 000,00756 313 198,807 379 252,20 7 689 451,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego,

podatku od czynności cywilnoprawnych,

podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i

innych jednostek organizacyjnych

0,0075615 4 000,001 012 280,00 1 016 280,00

Wpływy z podatku leśnego0330 0,002 000,0022 000,00 24 000,00

Wpływy z podatku od środków transportowych0340 0,002 000,005 000,00 7 000,00

Dochody bieżące 4 000,00 0,001 012 280,00 1 016 280,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego,

podatku od spadków i darowizn, podatku od

czynności cywilnoprawnych oraz podatków i

opłat lokalnych od osób fizycznych

0,0075616 127 000,001 608 000,00 1 735 000,00

Wpływy z podatku od nieruchomości0310 0,0065 000,00705 000,00 770 000,00

Wpływy z podatku rolnego0320 0,0050 000,00540 000,00 590 000,00

Wpływy z podatku leśnego0330 0,003 000,0042 000,00 45 000,00

Wpływy z podatku od środków transportowych0340 0,009 000,0063 000,00 72 000,00

Dochody bieżące 127 000,00 0,001 608 000,00 1 735 000,00

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7590
_______________________________________________________________________________________________________________



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody

jednostek samorządu terytorialnego na

podstawie ustaw

3 000,0075618 0,00194 811,00 191 811,00

Wpływy z opłaty skarbowej0410 3 000,000,0025 000,00 22 000,00

Dochody bieżące 0,00 3 000,00194 811,00 191 811,00

Udziały gmin w podatkach stanowiących

dochód budżetu państwa

0,0075621 182 198,804 557 995,20 4 740 194,00

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych0010 0,00182 198,804 529 534,20 4 711 733,00

Dochody bieżące 182 198,80 0,004 557 995,20 4 740 194,00

Różne rozliczenia 0,00758 252 000,0038 483 357,80 38 735 357,80

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek

samorządu terytorialnego

0,0075802 252 000,000,00 252 000,00

Środki na uzupełnienie dochodów gmin2750 0,00252 000,000,00 252 000,00

Dochody bieżące 252 000,00 0,000,00 252 000,00

Oświata i wychowanie 6 000,00801 103 393,002 379 613,12 2 477 006,12

Szkoły podstawowe 6 000,0080101 22 393,00118 753,00 135 146,00

Wpływy z usług0830 0,009 000,0032 738,00 41 738,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z

umów
0950 0,0013 393,009 124,00 22 517,00

Wpływy z różnych dochodów0970 6 000,000,0030 093,00 24 093,00

Dochody bieżące 22 393,00 6 000,00118 753,00 135 146,00

Przedszkola 0,0080104 80 000,001 604 404,00 1 684 404,00

Wpływy z różnych dochodów0970 0,0080 000,00335 646,00 415 646,00

Dochody bieżące 80 000,00 0,001 604 404,00 1 684 404,00

Szkoły artystyczne 0,0080132 1 000,0015 000,00 16 000,00

Wpływy z różnych dochodów0970 0,001 000,0010 000,00 11 000,00

Dochody bieżące 1 000,00 0,0015 000,00 16 000,00

Pomoc społeczna 0,00852 3 157,401 878 889,65 1 882 047,05

Ośrodki pomocy społecznej 0,0085219 3 157,40263 220,62 266 378,02

Wpływy z różnych dochodów0970 0,003 157,402 374,00 5 531,40

Dochody bieżące 3 157,40 0,00263 220,62 266 378,02

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00900 2 080,002 019 897,12 2 021 977,12

Gospodarka odpadami komunalnymi 0,0090002 1 000,001 930 600,00 1 931 600,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu

podatków i opłat
0910 0,00500,004 500,00 5 000,00

Wpływy z różnych dochodów0970 0,00500,004 000,00 4 500,00

Dochody bieżące 1 000,00 0,001 930 600,00 1 931 600,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,0090005 1 080,0039 631,00 40 711,00

Wpływy z różnych dochodów0970 0,001 080,000,00 1 080,00

Dochody bieżące 1 080,00 0,0039 631,00 40 711,00

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 7590
_______________________________________________________________________________________________________________



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 545,00921 5 000,00581 210,45 579 665,45

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,0092109 5 000,0058 000,00 63 000,00

Wpływy z różnych dochodów0970 0,005 000,0023 000,00 28 000,00

Dochody bieżące 5 000,00 0,0058 000,00 63 000,00

Pozostała działalność 6 545,0092195 0,0095 640,45 89 095,45

Wpływy z różnych dochodów0970 6 545,000,0035 000,00 28 455,00

Dochody bieżące 0,00 6 545,0095 640,45 89 095,45

Kultura fizyczna 0,00926 50 800,0087 660,00 138 460,00

Obiekty sportowe 0,0092601 800,000,00 800,00

Wpływy z różnych dochodów0970 0,00800,000,00 800,00

Dochody bieżące 800,00 0,000,00 800,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,0092605 50 000,0087 660,00 137 660,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków

gmin, związków powiatowo-gminnych)

2030 0,0050 000,000,00 50 000,00

Dochody bieżące 50 000,00 0,0037 840,00 87 840,00

51 025,00RAZEM DOCHODY 770 163,2064 834 017,39 65 553 155,59

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 7590
_______________________________________________________________________________________________________________



Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

RAZEM

Dochody bieżące 50 977 976,60 764 013,20 40 975,00 51 701 014,80

w tym:

z tytułu dotacji i środków na

finansowanie wydatków na realizację

zadań finansowanych z udziałem

środków, o których mowa w art. 5 ust.

1 pkt 2 i 3

412 284,62 0,00 0,00 412 284,62

Dochody majątkowe 13 856 040,79 6 150,00 10 050,00 13 852 140,79

w tym:

z tytułu dotacji i środków na

finansowanie wydatków na realizację

zadań finansowanych z udziałem

środków, o których mowa w art. 5 ust.

1 pkt 2 i 3

3 462 420,86 0,00 0,00 3 462 420,86

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 7590
_______________________________________________________________________________________________________________



WYDATKI BUDŻETU GMINY ŁUŻNA NA 2024 ROK

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Załącznik nr 2 do Uchwały nr VIII/52/24

Rady Gminy Łużna z dnia 2024-11-25

Rolnictwo i łowiectwo 0,00010 17 000,009 133 499,02 9 150 499,02

Infrastruktura wodociągowa wsi 0,0001043 2 000,003 015 506,54 3 017 506,54

Wydatki bieżące 2 000,00 0,0049 899,84 51 899,84

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 2 000,00 0,0034 899,84 36 899,84

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych

zadań;
2 000,00 0,0034 899,84 36 899,84

Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,0001044 15 000,005 499 490,46 5 514 490,46

Wydatki bieżące 15 000,00 0,00257 769,46 272 769,46

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 15 000,00 0,00112 769,46 127 769,46

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych

zadań;
15 000,00 0,00112 769,46 127 769,46

Leśnictwo 110,00020 0,0012 551,00 12 441,00

Gospodarka leśna 110,0002001 0,0012 551,00 12 441,00

Wydatki bieżące 0,00 110,0012 551,00 12 441,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 0,00 110,0012 551,00 12 441,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych

zadań;
0,00 110,003 000,00 2 890,00

Transport i łączność 5 280,00600 133 438,003 271 155,67 3 399 313,67

Drogi publiczne gminne 5 280,0060016 70 000,001 996 500,57 2 061 220,57

Wydatki bieżące 70 000,00 5 280,001 697 575,75 1 762 295,75

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 70 000,00 5 280,001 697 575,75 1 762 295,75

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych

zadań;
70 000,00 5 280,001 697 575,75 1 762 295,75

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,0060078 63 438,00940 203,00 1 003 641,00

Wydatki bieżące 63 438,00 0,00940 203,00 1 003 641,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 63 438,00 0,00940 203,00 1 003 641,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych

zadań;
63 438,00 0,00940 203,00 1 003 641,00

Turystyka 1 063,00630 0,009 300,00 8 237,00

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 7590
_______________________________________________________________________________________________________________



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 1 063,0063003 0,009 300,00 8 237,00

Wydatki bieżące 0,00 1 063,009 300,00 8 237,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 0,00 1 063,009 300,00 8 237,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych

zadań;
0,00 1 063,009 300,00 8 237,00

Gospodarka mieszkaniowa 0,00700 64 000,002 088 555,68 2 152 555,68

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,0070005 64 000,002 054 605,68 2 118 605,68

Wydatki bieżące 64 000,00 0,00343 970,68 407 970,68

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 64 000,00 0,00343 970,68 407 970,68

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych

zadań;
64 000,00 0,00341 870,68 405 870,68

Działalność usługowa 47 758,20710 0,00466 532,00 418 773,80

Plany zagospodarowania przestrzennego 36 000,0071004 0,00104 000,00 68 000,00

Wydatki bieżące 0,00 36 000,00104 000,00 68 000,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 0,00 36 000,0099 000,00 63 000,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych

zadań;
0,00 36 000,0099 000,00 63 000,00

Cmentarze 11 758,2071035 0,00362 532,00 350 773,80

Wydatki bieżące 0,00 11 758,20332 532,00 320 773,80

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 0,00 11 758,20332 532,00 320 773,80

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych

zadań;
0,00 11 758,20332 532,00 320 773,80

Administracja publiczna 22 594,00750 0,006 329 758,50 6 307 164,50

Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 443,0075022 0,00225 594,00 220 151,00

Wydatki bieżące 0,00 5 443,00225 594,00 220 151,00

w tym:

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 0,00 5 443,00221 594,00 216 151,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 17 151,0075023 0,004 029 103,79 4 011 952,79

Wydatki bieżące 0,00 17 151,003 979 103,79 3 961 952,79

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 0,00 17 151,003 972 403,79 3 955 252,79

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 0,00 17 151,003 156 010,20 3 138 859,20

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona

przeciwpożarowa

0,00754 5 000,00605 827,00 610 827,00

Ochotnicze straże pożarne 0,0075412 5 000,00443 718,00 448 718,00

Wydatki bieżące 5 000,00 0,00374 718,00 379 718,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 5 000,00 0,00257 233,00 262 233,00

w tym:

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 7590
_______________________________________________________________________________________________________________



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

wydatki związane z realizacją ich statutowych

zadań;
5 000,00 0,00219 292,00 224 292,00

Oświata i wychowanie 0,00801 244 393,0025 598 157,67 25 842 550,67

Szkoły podstawowe 0,0080101 13 393,0017 127 520,00 17 140 913,00

Wydatki bieżące 13 393,00 0,0016 725 794,00 16 739 187,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 13 393,00 0,0016 044 898,00 16 058 291,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych

zadań;
13 393,00 0,001 659 069,00 1 672 462,00

Oddziały przedszkolne w szkołach

podstawowych

0,0080103 8 000,00449 159,35 457 159,35

Wydatki bieżące 8 000,00 0,00449 159,35 457 159,35

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 8 000,00 0,00427 399,35 435 399,35

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych

zadań;
8 000,00 0,0070 628,00 78 628,00

Przedszkola 0,0080104 152 580,004 994 412,80 5 146 992,80

Wydatki bieżące 152 580,00 0,004 994 412,80 5 146 992,80

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 66 000,00 0,003 810 954,20 3 876 954,20

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych

zadań;
66 000,00 0,00828 644,00 894 644,00

dotacje na zadania bieżące 86 580,00 0,001 056 133,60 1 142 713,60

Dowożenie uczniów do szkół 0,0080113 20 000,00245 000,00 265 000,00

Wydatki bieżące 20 000,00 0,00245 000,00 265 000,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 20 000,00 0,00245 000,00 265 000,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych

zadań;
20 000,00 0,00245 000,00 265 000,00

Szkoły artystyczne 0,0080132 5 000,0013 400,00 18 400,00

Wydatki bieżące 5 000,00 0,0013 400,00 18 400,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 5 000,00 0,0013 400,00 18 400,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych

zadań;
5 000,00 0,0013 400,00 18 400,00

Realizacja zadań wymagających stosowania

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla

dzieci w przedszkolach, oddziałach

przedszkolnych w szkołach podstawowych i

innych formach wychowania przedszkolnego

0,0080149 15 420,00396 982,00 412 402,00

Wydatki bieżące 15 420,00 0,00396 982,00 412 402,00

w tym:

dotacje na zadania bieżące 15 420,00 0,00165 545,00 180 965,00

Pozostała działalność 0,0080195 30 000,00625 871,40 655 871,40

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 7590
_______________________________________________________________________________________________________________



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Wydatki majątkowe 30 000,00 0,000,00 30 000,00

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 30 000,00 0,000,00 30 000,00

Pomoc społeczna 0,00852 59 364,404 144 432,65 4 203 797,05

Domy pomocy społecznej 0,0085202 54 007,00570 913,00 624 920,00

Wydatki bieżące 54 007,00 0,00570 913,00 624 920,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 54 007,00 0,00570 913,00 624 920,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych

zadań;
54 007,00 0,00570 913,00 624 920,00

Ośrodki pomocy społecznej 0,0085219 3 157,401 652 198,34 1 655 355,74

Wydatki bieżące 3 157,40 0,001 652 198,34 1 655 355,74

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 3 157,40 0,001 615 510,90 1 618 668,30

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych

zadań;
3 157,40 0,00193 841,56 196 998,96

Pozostała działalność 0,0085295 2 200,00538 564,08 540 764,08

Wydatki bieżące 2 200,00 0,00538 564,08 540 764,08

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 2 200,00 0,00102 644,63 104 844,63

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych

zadań;
2 200,00 0,0048 209,00 50 409,00

Rodzina 2 000,00855 9 000,005 937 745,86 5 944 745,86

Działalność placówek

opiekuńczo-wychowawczych

2 000,0085510 0,002 000,00 0,00

Wydatki bieżące 0,00 2 000,002 000,00 0,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 0,00 2 000,002 000,00 0,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych

zadań;
0,00 2 000,002 000,00 0,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,0085516 9 000,00681 109,15 690 109,15

Wydatki bieżące 9 000,00 0,00681 109,15 690 109,15

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 9 000,00 0,00570 802,90 579 802,90

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych

zadań;
9 000,00 0,0090 127,00 99 127,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 252,00900 220 000,004 284 792,31 4 498 540,31

Gospodarka odpadami komunalnymi 6 252,0090002 220 000,002 077 460,00 2 291 208,00

Wydatki bieżące 220 000,00 6 252,002 077 460,00 2 291 208,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 220 000,00 6 252,002 077 460,00 2 291 208,00

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 0,00 2 252,0060 929,00 58 677,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych

zadań;
220 000,00 4 000,002 016 531,00 2 232 531,00

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 7590
_______________________________________________________________________________________________________________



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Kultura fizyczna 0,00926 52 000,00882 724,18 934 724,18

Obiekty sportowe 0,0092601 2 000,00647 182,53 649 182,53

Wydatki bieżące 2 000,00 0,0040 390,53 42 390,53

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 2 000,00 0,0040 390,53 42 390,53

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych

zadań;
2 000,00 0,0015 729,53 17 729,53

Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,0092605 50 000,00235 541,65 285 541,65

Wydatki bieżące 50 000,00 0,00117 693,00 167 693,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 50 000,00 0,0042 693,00 92 693,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych

zadań;
50 000,00 0,0042 693,00 92 693,00

85 057,20RAZEM WYDATKI 804 195,4065 926 870,27 66 646 008,47

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 7590
_______________________________________________________________________________________________________________



Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

RAZEM

Wydatki bieżące 51 542 251,36 774 195,40 85 057,20 52 231 389,56

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 40 568 289,23 672 195,40 79 614,20 41 160 870,43

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich

naliczane,
26 800 230,89 0,00 19 403,00 26 780 827,89

wydatki związane z realizacją ich

statutowych zadań;
13 768 058,34 672 195,40 60 211,20 14 380 042,54

dotacje na zadania bieżące 2 587 384,60 102 000,00 0,00 2 689 384,60

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 7 152 292,91 0,00 5 443,00 7 146 849,91

wydatki na programy finansowane z

udziałem środków, o których mowa w

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

414 284,62 0,00 0,00 414 284,62

obsługa długu 820 000,00 0,00 0,00 820 000,00

Wydatki majątkowe 14 384 618,91 30 000,00 0,00 14 414 618,91

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 14 384 618,91 30 000,00 0,00 14 414 618,91

w tym:

na programy finansowane z

udziałem środków, o których

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,

1 181 115,86 0,00 0,00 1 181 115,86

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 7590
_______________________________________________________________________________________________________________



WYDATKI MAJĄTKOWE BUDŻETU GMINY ŁUŻNA NA 2024 ROK

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Załącznik nr 3 do Uchwały nr VIII/52/24

Rady Gminy Łużna z dnia 2024-11-25

Oświata i wychowanie 0,00801 30 000,00401 726,00 431 726,00

Pozostała działalność 0,0080195 30 000,000,00 30 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,0030 000,000,00 30 000,00

Poprawa efektywności energetycznej w budynku Zespołu

Szkolno-Przedszkolengo nr 1 w Łużnej
0,0030 000,000,00 30 000,00

0,00RAZEM WYDATKI 30 000,0014 384 618,91 14 414 618,91

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 7590
_______________________________________________________________________________________________________________



Lp. Wyszczególnienie Dz. Rozdz. Dochody Wydatki

1
Gospodarka odpadami komunalnymi i ochrona 

środowiska
900 1 920 000,00

1.1 Gospodarka odpadami 90002 1 920 000,00

1

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych 

ustaw

1 920 000,00

Dochody bieżące 1 920 000,00

2
Gospodarka odpadami komunalnymi i ochrona 

środowiska
900 2 291 208,00

2.1 Gospodarka odpadami 90002 2 291 208,00

Wydatki bieżące, w tym: 2 291 208,00

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 2 291 208,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 58 677,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 232 531,00

1
Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Łużna
2 004 408,00

2
Tworzenie i utrzymanie punktów selektywnego odbioru 

odpadów komunalnych
219 867,00

3
Koszty obsługi administracyjnej systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi
66 933,00

Razem: 1 920 000,00 2 291 208,00

Załącznik nr 4 do Uchwały nr VIII/52/24

DOCHODY Z OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI ORAZ 

WYDATKI BUDŻETU 2024 ROKU NA FUNKCJONOWANIE SYSTEMU 

GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI

DOCHODY

WYDATKI

Rady Gminy Łużna z dnia 2024-11-25

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 7590



Dz. Rozdz. § Treść/Rodzaj dotacji z budżetu

Kwota dotacji 

dla jednostek 

sektora 

finansów 

publicznych

Kwota dotacji 

dla jednostek 

spoza sektora 

finansów 

publicznych

010 Rolnictwo i łowiectwo 160 000,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 15 000,00

2650
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego (dla Zakładu 

Gospodarki Komunalnej w Łużnej)
15 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 145 000,00

2650
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego (dla Zakładu 

Gospodarki Komunalnej w Łużnej)
145 000,00

600 Transport i łączność 216,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 216,00

2710

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących (dla Województwa Małopolskiego na dofinansowanie 

letniego i zimowego utrzymania chodnika przy DW nr 977 w miejcowości Łużna)

216,00

710 Działalność usługowa 5 000,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 5 000,00

2320

Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego (dla Powiatu Gorlickiego na dofinansowanie 

prac Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej)

5 000,00

750 Administracja publiczna 123,00
75095 Pozostała działalność 123,00

2310

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego (Dotacja celowa dla Miasta Gorlice na 

opracowanie strategii rozwoju ponadlokalnego na lata 2023-2030 pn. "Ziemia Gorlicka 2030")

123,00

754 Bezpieczeńtwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 120 215,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 120 215,00

                 Załącznik nr 5 do Uchwały nr VIII/52/24

ZESTAWIENIE KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY ŁUŻNA W 2024 ROKU

                    Rady Gminy Łużna z dnia 2024-11-25

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 7590



Dz. Rozdz. § Treść/Rodzaj dotacji z budżetu

Kwota dotacji 

dla jednostek 

sektora 

finansów 

publicznych

Kwota dotacji 

dla jednostek 

spoza sektora 

finansów 

publicznych

2820

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom (na dofinansowanie zakupów sprzętu i umundurowania służących utrzymaniu 

gotowości bojowej, w tym:

65 215,00

Ochotnicza Straż Pożarna w Biesnej 7 725,00
Ochotnicza Straż Pożarna w Bieśniku 3 000,00
Ochotnicza Straż Pożarna w Łużnej 4 200,00
Ochotnicza Straż Pożarna w Mszance 7 725,00
Ochotnicza Straż Pożarna w Szalowej 17 962,00
Ochotnicza Straż Pożarna w Woli Łużańskiej 5 553,00
Doposażenie jednostki OSP w Łużnej w ubrania ochronne 19 050,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych
55 000,00

Doposażenie średniego samochodu ratowniczo - gaśniczego w sprzęt ratowniczo gaśniczy ( dla 

OSP Wola Łużańska)
55 000,00

801 Oświata i wychowanie 36 000,00 1 287 678,60

80104 Przedszkola 36 000,00 1 106 713,60

2310

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego (zwrot dotacji celowych dla gmin tytułem 

pokrycia kosztów wychowania przedszkolnego dzieci z Gminy Łużna uczęszczających do 

niepublicznych przedszkoli)

36 000,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty (dla Niepublicznego 

Przedszkola "Tuptuś" w Łużnej)
1 106 713,60

80149

Realizacja zadań wymagających  stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego

180 965,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty (dla Niepublicznego 

Przedszkola "Tuptuś" w Łużnej)
180 965,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 000,00
85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczne osób niepełnosprawnych 6 000,00

2710

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących ( pomoc finansowa dla Powiatu Gorlickigo na 

dofinansowanie WTZ)

6 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 17 752,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 0,00 17 752,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 7590



Dz. Rozdz. § Treść/Rodzaj dotacji z budżetu

Kwota dotacji 

dla jednostek 

sektora 

finansów 

publicznych

Kwota dotacji 

dla jednostek 

spoza sektora 

finansów 

publicznych

2310

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego (dla  Miasta Nowy Sącz na dofinansowanie 

zadań Sądeckiego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w zakresie wczesnego wspomagania 

rozwoju dziecka z terenu Gminy Łużna)

0,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty (dla Niepublicznego 

Przedszkola "Tuptuś" w Łużnej)
17 752,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 031 400,00 414 200,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 5 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art.221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego (zadania w zakresie upowszechniania kultury)

5 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 031 400,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury (dla Gminnego Ośrodka Kultury 

w Łużnej)
1 031 400,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 409 200,00

6570
Prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytkowym kościele pw. św. Marcina Biskupa w 

Łużnej
150 000,00

6570
Przeprowadzenie prac konserwatorskich i remontowych przy kościele pw.  św. Michała Archanioła w 

Szalowej
259 200,00

926 Kultura fizyczna 75 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 75 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom (dla klubu sportowego na zadanie w zakreie sprzyjania rozwojowi sportu)
75 000,00

1 238 739,00 1 914 845,60Razem:

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 7590


	UCHWAŁA NR VIII/52/24 RADY GMINY ŁUŻNA z dnia 25 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2
	tir. 1 (2) w § 1 pkt 2 lit. c


	pkt 3 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 pkt 3


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2024-12-03T14:13:58+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




